
 

 

1 

 

 La Rettrice 

                                    Anno 2025 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 

la qualità e l’efficienza del sistema universitario, e in particolare l’art. 22, come modificato dal 

decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con legge 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina dei contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 30 

dicembre 2010, n. 240” emanato con D.R. n. 379 del 1° aprile 2025;  

VISTO il decreto rettorale n. 1020 del 28 agosto 2025, il cui avviso è pubblicato sul sito di Ateneo, 
con il quale è indetta la procedura selettiva per la copertura di un posto di Contrattista, di cui all’art. 
22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 per il GSD 03/CHEM-03 (Chimica generale e inorganica) 
SSD CHEM-03/A (Chimica generale e inorganica) nell’ambito del progetto BONSAI - Benchtop 
NMR: translating metabolomics from hightech laboratories to point-of-care diagnostics – Starting 
Grant - codice MUR FIS2023-00334 - CUP B53C24009460001, presso il Dipartimento di Chimica 
“Ugo Schiff”; 

VISTA la nota del Direttore di Dipartimento prot. 244088 del 12 settembre 2025, assunta in via 
d’urgenza, di proposta dei nominativi dei componenti della commissione giudicatrice della selezione 
di cui al citato D.R. 1020/2025, che verrà portata a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 
Dipartimento, 

DECRETA 

la nomina delle commissioni giudicatrici per la procedura valutativa citata in premessa:  

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff”: un posto 

Gruppo Scientifico Disciplinare 03/CHEM-03 Chimica generale e inorganica 

Settore Scientifico-Disciplinare CHEM-03/A Chimica generale e inorganica 

Prof. Leonardo TENORI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD CHEM-03/A)  

Prof. Moreno LELLI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD CHEM-03/A)  

Dott.ssa Alessia VIGNOLI, Ricercatrice, Università degli Studi di Firenze (SSD CHEM-03/A) 

Prof. Vito CALDERONE, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD CHEM-03/A) - membro 

supplente 

 
I commissari sono nominati soggetti incaricati del trattamento dei dati personali ai sensi della 
normativa vigente. 
Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dalla pubblicazione decorre il 
termine perentorio di 15 giorni per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione alla 
Rettrice di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei candidati, ai 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html


 

 

2 

 

sensi dell’art. 11 del “Regolamento per la disciplina dei contratti di ricerca ai sensi dell’art. 
22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di cui al D.R. 379/2025. 
 

La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

bm/ 

 


		2025-09-18T15:16:42+0200


		2025-09-19T15:18:51+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




